平成27年3月25日

佐世保市と長崎県立大学との共同研究成果報告会の開催について（ご案内）

佐世保市と長崎県立大学では、「製造業（地元造船業）の生産効率改善につながる人材

育成支援」について共同で研究しており、その成果を発表する報告会を下記のとおり開

催いたします。

記

   １．目  的   佐世保市に所在する佐世保重工業およびその他地元協力先企業

を中心とした、佐世保市の造船競争力の向上に貢献できる人材

の育成支援策を具体化することを目的とする。

２．開催日時   平成27年3月30日（月） 13:30～16:30

３．会  場   長崎県立大学 大学院棟2階616教室

         （佐世保市川下町123番地）

４．内  容   ○成果報告

「長崎造船特区と佐世保地域の造船人材活性化への取り組み」

（長崎県立大学経済学部 教授 宮地 晃輔）

         ○話題提供

「省エネ船（Eco-ship）に対する補助金制度について」

（佐世保市産業振興課）

         ○質疑応答 等

５．対 象 者   どなたでも参加いただけます

長 崎 県 立 大 学

担 当
企画広報課企画広報グループ

田口、石井

TEL 0956-47-5856

mail kikaku@sun.ac.jp